[image: image1.jpg]

Российская Федерация
Курганская область
Макушинский муниципальный округ
Глава Макушинского муниципального округа
Распоряжение
От 21 июня 2024г. № 119-р
г. Макушино
О плане работы Администрации Макушинского муниципального
округа Курганской области на июль 2024 года
1. Утвердить План работы Администрации Макушинского муниципального округа Курганской области на июль 2024 года, согласно приложению к настоящему распоряжению.
2. Распоряжение разместить на официальном сайте Администрации Макушинского муниципального округа Курганской области в информационно-коммуникационной сети Интернет.
3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
4. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.
Глава Макушинского муниципального округа

       Пигачёв В.П.
Исп. Соколова Е.Н.
Тел. 20305
Разослано по списку (см. оборот)
СПРАВКА - РАССЫЛКА
к распоряжению Главы Макушинского муниципального округа
«О плане работы Администрации Макушинского муниципального округа
Курганской области на июль 2024 года»
Разослано:1. В дело – 1

 2. Прокурору – 1

 3. Глава, заместители Главы – 5

 4. Начальники отделов, секторов – 10

 5. Сайт Администрации (раздел «Документы» - «Планы

работы»– 1

 6. Редакция газеты «Призыв» - 1
Исп. Соколова Е.Н.
Тел. 20305
   Приложение к распоряжению
Главы Макушинского
муниципального округа
№ 119-р от 21.06.2024 года
«О плане работы Администра-
ции Макушинского муниципаль-
ного округа Курганской области
на июль 2024 года»
ПЛАН
работы Администрации Макушинского муниципального округа Курганской области на июль 2024 года
	№ п/п
	Мероприятия
	Срок
исполнения
	Ответственный  за исполнение

	I. Заседания, совещания и другие формы коллективного обсуждения

	1
	Заседание комиссии КДН и ЗП
	04.07.2024

18.07.2024

	Абакумова Л.В., заместитель Главы округа по социальным вопросам

	2
	Межведомственная профилактическая операция «Безопасные каникулы-2024»
	01.06.2024

-

31.08.2024

	Абакумова Л.В., заместитель Главы округа по социальным вопросам

	3
	Заседание комиссии по демографии
	11.07.2024
	Абакумова Л.В., заместитель Главы округа по социальным вопросам

	4
	Заседание Административной комиссии
	1 раз в месяц
	Соколова Е.Н. заместитель Главы округа – управляющий делами Администрации

	5
	Заседание комиссии по совершенствованию системы по недоимке налогов и легализации заработной платы
	27.07.2024

	Чеботина Е.В., начальник Финансового отдела

	6
	Заседание комиссии по неформальной занятости и легализации трудовых отношений наемных работников у субъектов МСП
	третья декада июля
	Стегнеева С.Г., ио начальника Отдела экономического развития

	II. Организация праздников, памятных дат

	1
	Торжественное мероприятие посвященное Дню ветеранов боевых действий»
	01.07.2024
	Храмцова Е.А., начальник отдела культуры

	2
	Танцевально – игровая программа для детей «Мир вокруг нас, и мы в этом мире»
	01.07.2024
	Романенко И.Н., начальника отдела образования

	3
	Беседа «Правила движения достойны уважения», приуроченная ко дню рождения ГАИ
	03.07.2024
	Храмцова Е.А., начальник отдела культуры

	4
	Праздник Иван Купалы
	05.07.2024
	Романенко И.Н., начальника отдела образования

	5
	Праздничный концерт «100 пожеланий любимому округу»
	05.07.2024
	Храмцова Е.А., начальник отдела культуры

	6
	Конкурсно – игровые гуляния «Иван Купала»
	05.07.2024
	Храмцова Е.А., начальник отдела культуры

	7
	Праздничный концерт «Причал добра, любви и счастья»
	08.07.2024
	Храмцова Е.А., начальник отдела культуры

	8
	Акция «Великое чудо – семья»
	08.07.2024
	Храмцова Е.А., начальник отдела культуры

	9
	Акция, посвященная Дню семьи, любви и верности «Вместе дружная семья»
	08.07.2024
	Романенко И.Н., начальника отдела образования

	10
	Семейная игра «Если счастлив я – значит, есть семья!»
	08.07.2024
	Храмцова Е.А., начальник отдела культуры

	11
	«День ГТО»
	08.07.2024
	Ширлова Т.Я., главный специалист службы по делам физкультуры и спорта

	12
	Пешеходная экскурсия по улицам города «Купечество с. Макушино» к 100-летию Макушинского района
	10.07.2024
	Храмцова Е.А., начальник отдела культуры

	13
	Своя игра «Безопасное лето»
	11.07.2024
	Храмцова Е.А., начальник отдела культуры

	14
	Спортивно – развлекательное мероприятие «Мы сильные и ловкие»
	12.07.2024
	Храмцова Е.А., начальник отдела культуры

	15
	Профилактическое информационное окно по финансовой грамотности «Ваша бдительность в сети страховка от финансовых потерь»
	15.07.2024
	Храмцова Е.А., начальник отдела культуры

	16
	ВИП-площадка «Весело. Интересно, Полезно» Турнир настольных игр.
	17.07.2024
	Храмцова Е.А., начальник отдела культуры

	17
	Соревнования по армреслингу
	18.07.2024
	Ширлова Т.Я., главный специалист службы по делам физкультуры и спорта

	18
	Выставки: «Ай да мастерицы» «Тканная летопись»
	В течение месяца

	Храмцова Е.А., начальник отдела культуры

	19
	Межрайонные областные спортивные соревнования «Старты надежд» (Восточная зона)
	26.07.2024
	Ширлова Т.Я., главный специалист службы по делам физкультуры и спорта

	III. Мероприятия структурных подразделений Администрации Макушинского
муниципального округа, учреждений, предприятий.
	перед участниками войны и вдовами

	1
	Сбор информации о наличии скота и птицы в сельскохозяйственных предприятиях, ЛПХ, КФХ, и отчет в Департамент агропромышленного комплекса Курганской области
	В течение месяца
	Снопков П.А., начальник отдела сельского хозяйства

	2
	Инвентаризация земель сельскохозяйственного назначения
	В течение месяца
	Снопков П.А., начальник отдела сельского хозяйства

	3
	Актуализация Плана комплексного развития Макушинского муниципального округа 2019 - 2024 годы
	В течение  месяца
	Стегнеева С.Г., Ио начальника Отдела экономического развития

	4
	Регистрация права собственности на недвижимое муниципальное имущество и земельные участки
	В течение  месяца
	Стегнеева С.Г., Ио начальника Отдела экономического развития

	5
	Мониторинг цен на основные продукты питания
	В течение  месяца
	Стегнеева С.Г., Ио начальника Отдела экономического развития

	6
	Мониторинг арендной платы за преданное в аренду недвижимое муниципальное имущество
	В течение месяца
	Стегнеева С.Г., Ио начальника Отдела экономического развития

	7
	Проведение открытого по составу участников аукциона по приватизации муниципального имущества путем продажи в соответствии с Планом приватизации муниципального имущества
	В течение  месяца
	Стегнеева С.Г., Ио начальника Отдела экономического развития

	8
	Выявление и постановка на учет бесхозяйного имущества, регистрация права муниципальной собственности
	В течение  месяца
	Стегнеева С.Г., Ио начальника Отдела экономического развития

	9
	Оформление договоров социального найма, приватизации
	В течение  месяца
	Стегнеева С.Г., Ио начальника Отдела экономического развития

	10
	Прием заявлений от граждан о присвоении адресов объектам недвижимости, расположенным в границах Макушинского муниципального округа. Загрузка данных в ФИАС
	По мере поступления
	Логинов А.В., заместитель Главы Макушинского муниципального округа по строительству и ЖКХ

	11
	Обследование жилых домов предоставленных по договорам найма специализированного жилого помещения
	В течение  месяца
	Логинов А.В., заместитель Главы Макушинского муниципального округа по строительству и ЖКХ

	12
	Подготовка документации по капитальному ремонту многоквартирных домов, расположенных на территории Макушинского муниципального округа в соответствии с программой регионального оператора «Региональный фонд капитального ремонта многоквартирных домов Курганской области»
	В течение  месяца
	Логинов А.В., заместитель Главы Макушинского муниципального округа по строительству и ЖКХ

	13
	Осуществление правовой и антикоррупционной экспертизы муниципальных нормативных правовых актов
	В течение месяца
	Романова Е.А., начальник отдела закупок и правового обеспечения

	14
	Подготовка и согласование документов по отводу земельных участков под строительство объектов капитального строительства, установку временных зданий сооружений
	В течение месяца
	Григорьева Л.Н., начальника отдела архитектуры и строительства

	15
	Выдача разрешений на строительство, подготовка разрешений на ввод объектов капитального строительства в эксплуатацию
	В течение месяца
	Григорьева Л.Н., начальника отдела архитектуры и строительства

	16
	Проверка и согласование материалов территориального землеустройства, межевания
	В течение месяца
	Григорьева Л.Н., начальника отдела архитектуры и строительства

	17
	Подготовка документации по ремонту, реконструкции и восстановлению объектов бюджетной сферы
	В течение месяца
	Григорьева Л.Н., начальника отдела архитектуры и строительства

	18
	Организация выезда «Мобильной службы в населенные пункты округа
	В течение  месяца
	Кашеварова А.А., начальник Макушинского филиала ГБУ «ЦСО» № 11

	19
	Межведомственные выезды в семьи с целью:
- контроля пожарной безопасности, профилактики заболеваний
	В течение  месяца
	Кашеварова А.А., начальник Макушинского филиала ГБУ «ЦСО» № 11

	20
	Проведение благотворительных акций: социальный хлеб; Волонтер – тебя ждет ветеран; Корзина добра; Добрососедство.
	В течение  месяца
	Кашеварова А.А., начальник Макушинского филиала ГБУ «ЦСО» № 11

	21
	Патронат семей мобилизованных граждан
	В течение  месяца
	Кашеварова А.А., начальник Макушинского филиала ГБУ «ЦСО» № 11

	IV. Контроль и проверка исполнения

	1
	Поручение Губернатора Курганской области ПГ-01-8/23

Организовать системную работу комиссий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности муниципальных образований Курганской области
	04.07.2024
	Васильев А.М., директор МУ Центр ГО и ЗН Макушинского муниципального округа

	2
	Поручение Губернатора Курганской области ПГ-01-90/22

Обеспечить проведение информационно-разъяснительной работы среди населения Курганской области по вопросу возможности участия в программе «Рубль на рубль»
	05.07.2024
	Логинов А.В., заместитель Главы Макушинского муниципального округа по строительству и ЖКХ

	3
	Поручение Губернатора Курганской области ПГ-01-75/24

Разработать комплекс мероприятий по минимизации рисков подтопления территорий кладбищ и скотомогильников на территории Курганской области
	09.07.2024
	Васильев А.М., директор МУ Центр ГО и ЗН Макушинского муниципального округа

	4
	Поручение Губернатора Курганской области ПГ-01-64/22

Организовать создание добровольных пожарных дружин в соответствии с действующим законодательством, в том числе для организации патрулирования на территории муниципального образования.
	08.07.2024
	Васильев А.М., директор МУ Центр ГО и ЗН Макушинского муниципального округа

	5
	Поручение Губернатора Курганской области ПГ-01-864/19

Провести совместную работу по снижению тарифов на энергоресурсы в отношении детских садов и школ.
	16.01.2024
	Романенко И.Н., начальника отдела образования

	6
	Поручение Губернатора Курганской области ПГ-01-314/19

Проработать вопрос по увеличению объема посевных площадей в целом в соответствии с показателями по вводу неиспользуемых пашен.
	16.07.2024
	Снопков П.А., начальник отдела сельского хозяйства

	7
	Поручение Губернатора Курганской области ПГ-01-11/20

Сформировать постоянно действующую единую информационную базу по вакантным должностям учреждений образования Курганской области. Организовать контроль приема работников на вакантные должности в учреждения образования Курганской области
	18.07.2024
	Романенко И.Н., начальника отдела образования

	8
	Поручение Губернатора Курганской области ПГ-01-3/24

Принять меры по предотвращению случаев нападения диких животных; для обеспечения безопасности граждан проработать вопрос о регулировании численности волков на территории Курганской области.
	18.07.2024
	Васильев А.М., директор МУ Центр ГО и ЗН Макушинского муниципального округа

	9
	Поручение Губернатора Курганской области ПГ-01-42/21

Провести информационно-разъяснительную работу с населением о недопустимости несанкционированных поджогов сухой травы, правилах безопасности в лесу и на прилегающих территориях.
	24.07.2024
	Васильев А.М., директор МУ Центр ГО и ЗН Макушинского муниципального округа

	10
	Поручение Губернатора Курганской области ПГ-01-262/19

Представить предложения по упрощению процедуры и сокращению сроков рассмотрения заявок инвесторов, представителей малого и среднего бизнеса.
	27.07.2024
	Стегнеева С.Г., Ио начальника Отдела экономического развития

	11
	Поручение Губернатора Курганской области ПГ-01-94/21

Организовать мониторинг рынков, расположенных на территориях муниципальных образований Курганской области. Подготовить информацию о необходимости их благоустройства и источниках финансирования проведения ремонтных работ
	29.07.2024
	Логинов А.В., заместитель Главы Макушинского муниципального округа по строительству и ЖКХ